[image: image2.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

                                                                [image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 788, DE 10 DE JULHO DE 2015
HOMOLOGA O CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

CAMPUS JUIZ DE FORA
A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Juiz de Fora no uso de suas competências delegadas pela Portaria nº 1.182, de 15 de setembro de 2014, e de acordo com o Edital nº 11/2015-PRORH, DOU de 15/04/2015, resolve:
I - Homologar o(s) Concurso(s) Público(s) para provimento de cargos efetivos da Carreira do Magistério Superior e divulgar a relação de candidatos aprovados, conforme abaixo discriminado:

A – FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO E CIÊNCIAS CONTÁBEIS

A.1 – DEPTO DE FINANÇAS E CONTROLADORIA

A.1.1 – Concurso 01 – Processo nº. 23071.003014/2015-31 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	HELOISA PINNA BERNARDO
	9,09

	2º
	LEANDRO RIVELLI TEIXEIRA NOGUEIRA
	8,42

	3º
	BRUNO DORE RODRIGUES
	8,30

	4º
	JAVIER GUTIÉRREZ CASTRO
	8,29

B – FACULDADE DE ECONOMIA

B.1 – DEPTO. DE ECONOMIA
B.1.1 – Concurso 02 – Processo nº. 23071.002613/2015-38 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	NÃO HOVE CANDIDATO APROVADO

C – FACULDADE DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS

C.1 – DEPTO. DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO FÍSICA
C.1.1 – Concurso 06 – Processo nº. 23071.002952/2015-14 (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	AYRA LOVISI OLIVEIRA
	7,54

	2º
	ALESSANDRA CRISTINA RAIMUNDO
	7,25

C.1.2 – Concurso 07 – Processo nº. 23071.002951/2015-70 (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas

	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	FLÁVIA DA CRUZ SANTOS
	8,46

	2º
	JAKELINE DUQUE DE MORAES LISBOA
	8,31

	3º
	MARCOS FILIPE GUIMARÃES PINHEIRO
	8,29

	4º
	FRANCINE CAETANO DE ANDRADE NOGUEIRA
	6,83

C.2 – DEPTO. DE GINÁSTICA E ARTE CORPORAL
C.2.1 – Concurso 08 – Processo nº. 23071.002617/2015-16 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	NEIL FRANCO PEREIRA DE ALMEIDA
	8,23

	2º
	RITA DE CASSIA FERNANDES MIRANDA
	8,18

D – FACULDADE DE ENGENHARIA

D.1 – DEPTO. DE CIRCUITOS ELÉTRICOS
D.1.1 – Concurso 09 – Processo nº. 23071.003220/2015-41 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	NÃO HOVE CANDIDATO APROVADO

D.2 – DEPTO. DE ENERGIA ELÉTRICA
D.2.1 – Concurso 10 – Processo nº. 23071.002882/2015-02 (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	CRISTIANO GOMES CASAGRANDE
	7,56

	2º
	ISRAEL FILIPE LOPES
	7,35

D.3 – DEPTO. DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO E MECÂNICA
D.3.1 – Concurso 11 – Processo nº. 23071.002954/2015-11 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	RAPHAEL FORTES MARCOMINI
	8,72

	2º
	LUIZ GUSTAVO MONTEIRO GUIMARÃES
	6,40

D.3.2 – Concurso 12 – Processo nº. 23071.002955/2015-58 (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

D.3.3 – Concurso 13 – Processo nº. 23071.002953/2015-69 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

D.4 – DEPTO. DE TRANSPORTES E GEOTECNIA
D.4.1 – Concurso 14 – Processo nº. 23071.002934/2015-32 (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	JOSÉ LUIZ LOPES TEIXEIRA FILHO
	7,95

	2º
	SHEILA ELISANGELA MENINI
	6,43

	3º
	IVELISE NERY BARRA DE OLIVEIRA
	6,13

D.5 – DEPTO. DE ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL
D.5.1 – Concurso 15 – Processo nº. 23071.002960/2015-61 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	NÃO HOVE CANDIDATO APROVADO

E – FACULDADE DE LETRAS
E.1 – DEPTO. DE LETRAS
E.1.1 – Concurso 16 – Processo nº. 23071.002919/2015-94 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	PAULA ROBERTA GABBAI ARMELIN
	7,70

	2º
	LUANA LOPES AMARAL
	7,26

E.1.2 – Concurso 17 – Processo nº. 23071.002907/2015-60 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	ALEXANDRE PRUDENTE PICCOLO
	8,34

	2º
	CAROL MARTINS DA ROCHA
	6,92

	3º
	MAÍRA MEYER BREGALDA
	6,10

E.2 – DEPTO. DE LETRAS ESTRANGEIRAS MODERNAS

E.2.1 – Concurso 18 – Processo nº. 23071.002909/2015-59 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	Classificação

Candidato
	Nota Final

	1º
	CAROLINA ALVES MAGALDI
	8,21

	2º
	FERNANDA HENRIQUES DIAS
	8,08

F – FACULDADE DE MEDICINA

F.1 – DEPTO. DE MEDICINA VETERINÁRIA
F.1.1 – Concurso 19 – Processo nº. 23071.003196/2015-41 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	GLÁUCIA GUIMARÃES AMARAL
	7,60

	2º
	FLAVIA REGINA CRUZ DIAS
	7,30

	3º
	LEONARDO LARA E LANNA
	6,83

G – INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ICB

G.1 – DEPTO.  DE ANATOMIA

G.1.1 – Concurso 20 – Processo nº. 23071.002850/2015-07 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas

	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	SIMONE MOREIRA DE MACÊDO
	8,62

	2º
	ISABELE BRINGHENTI SARMENTO
	8,29

	3º
	JORGE LUIZ ALVES PEREIRA
	7,59

G.2 – DEPTO.  DE ZOOLOGIA

G.2.1 – Concurso 21 – Processo nº. 23071.002670/2015-17 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	MARCELO VERONESI FUKUDA
	8,72

	2º
	GISELE YUKIMI KAWAUCHI
	8,08

	3º
	LÍVIA RODRIGUES PINHEIRO
	6,35

G.2.2 – Concurso 22 – Processo nº. 23071.003001/2015-62 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	ALINE CRISTINA SANTANNA
	8,51

	2º
	OLÍVIA DE MENDONÇA FURTADO HUBBE
	8,18

	3º
	MÔNICA SERRA
	8,03

	4º
	CHRISTINI BARBOSA CASELLI
	7,58

	5º
	NINA FURNARI
	6,49

H – INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS
H.1 – DEPTO. DE ESTATÍSTICA
H.1.1 – Concurso 23 – Processo nº. 23071.002748/2015-01 (02 Vagas)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	MICHEL HELCIAS MONTORIL
	6,98

	2°
	KARINA YURIKO YAGINUMA
	6,93

I – INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS
I.1 – DEPTO. DE GEOCIÊNCIAS
I.1.1 – Concurso 24 – Processo nº. 23071.002785/2015-10 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gessilene Zigler Foine
Pró-Reitora de Recursos Humanos

PAGE
3

[image: image1.png][image: image2.png]